

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
CNPJ nº 25.021.195/0001-87



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA
Pregão Presencial Nº 15/2017-SEAG/SRP.

À

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
Comissão de Licitação

Razão Social: Carla Construções Eireli - EPP
CNPJ: 25.021.195/0001-87
Endereço: Rua Antônio Feliciano de Carvalho, nº 116, Bairro Centro,
CEP 62.300-000 Viçosa do Ceará – Ce.
Fone: (88) 3632 1353

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
2	ADAPTADOR (FLANGE) PVC SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO PARA CAIXA D"ÁGUA BITOLA 32MM	UNID	165	Krona	9,00	1.485,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA BITOLA DE 40MMX1 ¼"	UNID	50	Krona	1,80	90,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 25MM X 1/2"	UNID	168	Krona	1,30	218,40
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 32MM X 1"	UNID	168	Krona	1,10	184,80
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 40MM X 1 1/2"	UNID	168	Krona	2,00	336,00
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 32MM X 1"	UNID	168	Krona	1,50	252,00
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, DE PVC, BITOLA 40MM X 1 1/4"	UNID	145	Krona	2,50	362,50
20	ADAPTADOR SOLDÁVEL PARA	UNID	50	Krona	13,00	650,00

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
 CNPJ nº 25.021.195/0001-87



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
	CAIXA D' ÁGUA (FLANGE) BITOLA DE 40MM X 1 1/4".					
23	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	UNID	1	Tigre	5,00	5,00
32	ARGAMASSA SUPER CIMENTCOLA INTERNA E EXTERNA. ACIL. 20 KG	SACO	2	Quartzolit	12,00	24,00
67	CADEADO LATÃO MACIÇO, COM CHAVIS DN= 20MM	UNID	2	Pado	10,00	20,00
68	CADEADO LATÃO MACIÇO, COM CHAVIS DN= 40MM	UNID	4	Pado	20,00	80,00
69	CADEADO MÉDIO 25 MM EM AÇO INOXIDÁVEL, LATÃO E ZAMAC.	UNID	53	Pado	11,00	583,00
82	CALHA PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES 40 WATTS - CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO PINTADA TINTA EPOXI NA COR BRANCA.	UNID	225	Intral	18,00	4.050,00
83	CANALETA PARA SUPORTE DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS, FABRICADA EM PVC ANTI CHAMA NA COR BRANCA, SISTEMA DE ENCAIXA PERFEITO, TAMANHO 10MM X 20MM X 2 METROS COM DIVISORIA INTERNA. CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	95	Ibime	100,00	9.500,00
89	CARRINHO DE MÃO	UNID	3	Fish	110,00	330,00
100	CLEAT PLÁSTICO PARA DOIS FIOS	UNID	430	Polifort	0,20	86,00
108	CURVA 90° LONGA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL EM PVC RÍGIDO BITOLA DE 3/4".	UNID	8	Krona	2,50	20,00
109	CURVA DE 90° SOLDÁVEL COM BITOLA DE 40MM.	UNID	15	Krona	4,00	60,00
116	CURVA LONGA 90° DE PVC MARROM SOLDÁVEL BITOLA 32 MM	UNID	62	Krona	3,50	217,00
118	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 20 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	UNID	40	Soprano	8,00	320,00
123	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 20 A.	UNID	40	Soprano	7,90	316,00
124	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 30 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	UNID	10	Soprano	7,90	79,00
125	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 40 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	UNID	15	Soprano	10,00	150,00
126	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO 50 WATTS - COM INTERRUPTÃO SIMULTÂNEA	ROLO	10	Soprano	12,00	120,00
143	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E ROSCÁVEL COM BITOLA DE 3/4" (FORNECIDO EM VARA DE 3 METROS).	VARA	15	Krona	8,00	120,00
144	ELETRODUTO EM PVC FLEXÍVEL: ELETRODUTO. MATERIAL PVC.	PEÇA	3	Krona	11,00	33,00

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
 CNPJ nº 25.021.195/0001-87



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
	TIPO FLEXÍVEL LISO, BITOLA 1".					
145	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO BIT 1/2": ELETRODUTO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDO, ANTI-CHAMAS, VARA COM 3 METROS, EXTREMIDADES ROSQUEADAS, NA COR PRETA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	VARA	15	Krona	5.00	75.00
146	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO BIT 3/4": ELETRODUTO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDO, ANTI-CHAMAS, VARA COM 3 METROS, EXTREMIDADES ROSQUEADAS, NA COR PRETA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	VARA	15	Krona	8.00	120.00
147	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO BIT 1": ELETRODUTO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDO, ANTI-CHAMAS, VARA COM 3 METROS, EXTREMIDADES ROSQUEADAS, NA COR PRETA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	VARA	15	Krona	17.00	255.00
148	ELETRODUTO EM PVC RÍGIDO BIT 1 1/2": ELETRODUTO EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDO, ANTI-CHAMAS, VARA COM 3 METROS, EXTREMIDADES ROSQUEADAS, NA COR PRETA, PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.	VARA	15	Krona	11.00	165.00
149	ELETRODUTO ROSCÁVEL DE PVC RÍGIDO 3/4" - VARA 3M	M	390	Krona	8.00	3.120,00
161	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ROLO DE 5M	ROLO	147	Imperial	2.00	294,00
165	FITA VEDA ROSCA EM TEFLON DE 50MX18MM.	UNID	190	Amanco	7.50	1.425.00
167	FORRO EM RÉGUAS DE PVC (POLICLORETO DE VINILA) TIPO PERFIL EXTRUDADO AUTO-EXTINGUÍVEL, COM RÉGUAS DE 20 CM DE LARGURA ÚTIL POR 12 MM DE ESPESSURA, PERFIL DE 200 MM NA COR BRANCA, LISO OU FRISADO, DOTADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS, COMO ARREMATES, CANTONEIRAS, RODA FORRO, PREGOS, EMENDA E JUNÇÃO, COM TODA A ESTRUTURA METÁLICA RGL PARA SUPORTE ESTRUTURAL DOS FORROS EM PVC, FABRICADO EM METALON GALVANIZADO OU ZINCADO CHAPA DE Nº 18	M²	275	Perseu	16.50	4.537.50
173	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO - PARA CAIXA 4"X2"	UNID	97	Romazi	4.50	436.50
174	INTERRUPTOR DE UMA SEÇÃO CONJUGADO COM UMA TOMADA (FASE, NEUTRO E TERRA) - PARA	UNID	97	Romazi	6.50	630.50

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
 CNPJ nº 25.021.195/0001-87



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
	CAIXA 4"X2"					
179	JOELHO DE PVC 45° MARROM SOLDÁVEL BITOLA 25 MM	UNID	74	Krona	0,65	48,10
181	JOELHO DE PVC 45° SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25MM	UNID	74	Krona	2,00	148,00
182	JOELHO DE PVC 45° SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 32MM	UNID	74	Krona	3,50	259,00
183	JOELHO DE PVC 90° BRANCO SOLDÁVEL BITOLA 40 MM	UNID	84	Krona	2,00	168,00
185	JOELHO DE PVC 90° MARROM BITOLA 25MM	UNID	84	Krona	1,00	84,00
186	JOELHO DE PVC 90° MARROM BITOLA 32 MM	UNID	84	Krona	2,30	193,20
187	JOELHO DE PVC 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	UNID	84	Krona	2,20	184,80
196	LÂMPADA COMPACTA 18W 3U / DA OSRAM OU SIMILAR	UNID	1	Philips	12,00	12,00
197	LÂMPADA COMPACTA DE 40W: LÂMPADA FLUORESCENTE TIPO COMPACTA C/ POTÊNCIA 40W, TENSÃO 220V, FREQUÊNCIA 60HZ.	UNID	100	Taschibra	30,00	3.000,00
207	LIXA DE PAPEL Nº 100, 150 OU 220 PARA MADEIRA /MASSA	FOLHA	5	Nanton	1,00	5,00
208	LONA PLÁSTICA PRETA GROSSA 1X4 M	M ²	25	Lonax	6,00	150,00
209	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UNID	3	Taschibra	45,00	135,00
210	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 20 MM X 1/2" PARA ÁGUA FRIA	UNID	84	Krona	1,15	96,60
211	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25 MM X 1/2" PARA ÁGUA FRIA	UNID	84	Krona	1,50	126,00
212	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	UNID	84	Krona	1,45	121,80
214	LUVA DE PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA BITOLA 40 MM X 1.1/4" PARA ÁGUA FRIA	UNID	85	Krona	5,00	425,00
215	LUVA DE RASPA	UNID	3	Aluvac	9,00	27,00
216	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1/2": LUVA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDA, ANTI-CHAMA, NA COR PRETA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UNID	10	Krona	1,20	12,00
217	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 3/4": LUVA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDA, ANTI-CHAMA, NA COR PRETA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UNID	10	Krona	1,20	12,00
218	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1 1/4": LUVA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDA, ANTI-CHAMA, NA COR PRETA PARA	UNID	10	Krona	1,50	15,00

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
 CNPJ nº 25.021.195/0001-87



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
219	LUVA PARA ELETRODUTO RÍGIDO 1": LUVA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) RÍGIDA. ANTI-CHAMA. NA COR PRETA PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UNID	10	Krona	2,00	20,00
220	LUVA PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL EM PVC RÍGIDO BITOLA DE ¾".	UNID	30	Krona	1,20	36,00
236	PÁS	UNID	3	Tramontina	26,00	78,00
237	PINO MACHO DOIS POLOS - PRÓPRIO PARA EXTENSÃO ELÉTR. CA.	UNID	80	Tramontina	2,80	224,00
240	PORTA CADEADO COM COBERTURA EM AÇO ZINCADO	UNID	4	Matalvi	4,00	16,00
242	PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA FABRICADA EM MADEIRA DE LEI NÃO SUJEITA AO ATAQUE DE CUPINS E TRAÇAS. COM AS DIMENSÕES 210X80X2.5CM DE ESPESSURA: COMPOSTA POR TÁBUAS MONTADAS ENCAIXILHADAS DE APROXIMADAMENTE 2,10 CM DE COMPRIMENTO X 10,0CM DE LARGURA X 2,5CM DE ESPESSURA: UNIDAS POR TRÊS PEÇAS DE MADEIRA, PREGADAS E COLADAS, AO LONGO DA LARGURA, COM 80,0CM DE COMPRIMENTO X 12CM DE LARGURA X 2,0CM DE ESPESSURA, POSICIONADAS, UMA NO CENTRO E AS OUTRAS DUAS APROXIMADAMENTE A 18,0 CM DAS BORDAS INFERIOR E SUPERIOR: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE SEM EMPENO E RACHADURAS, COM PERFEITO ENCAIXE ENTRE AS PEÇAS NÃO APRESENTANDO BRECHAS ENTRE TÁBUAS.	UNID	72	Mista	80,00	5.760,00
248	REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 1-20W	UNID	4	Intral	13,00	52,00
249	REATOR DE PARTIDA RÁPIDA 1-40W	UNID	4	Intral	18,00	72,00
250	REATOR ELETRÔNICO PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 20W X 220VAC.	UNID	407	Intral	13,00	5.291,00
251	REATOR ELETRÔNICO PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W X 220VAC.	UNID	507	Intral	18,00	9.126,00
256	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL COM BITOLA DE 40MM.	UNID	15	Durin	14,00	210,00
260	REGISTRO DE PVC TIPO ESFERA COM DUPLA UNIÃO BITOLA 50MM	UNID	50	Durin	14,00	700,00

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
 CNPJ nº 25.021.195/0001-87



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
263	REGISTRO ESFERA TIPO VS SOLDÁVEL DE PVC BITOLA 32 MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	73	Krona	8,50	620,50
265	REJUNTE FLEXÍVEL COM IMPERMEABILIZANTE QUARTZOLIT BEGE ESCURO. 1 KG	KG	5	Quartzolit	3,50	17,50
270	ROLO DE CABO PARA TELEFONE	PEÇA	1	CCI	150,00	150,00
271	ROLO DE ESPUMA POLIESTER COM CABO PLÁSTICO COM 09 CM	UNID	1	Atlas	3,30	3,30
272	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO COM CABO PLÁSTICO COM 23 CM	UNID	1	Atlas	25,00	25,00
273	ROLO DE PINTURA 15CM - 100% POLYESTER. DIÂMETRO 40MM X 15 CM COMPRIMENTO: COM CABO.	UNID	43	Atlas	6,00	258,00
275	SILICONE ACÉTICO INCOLOR TUBO 280 GR PARA VEDAÇÃO	UNID	3	Pulvitec	14,00	42,00
276	SOLVENTE AGUARRAZ MINERAL - APROPRIADO PARA DILUIR TINTAS E ESMALTES SINTÉTICO À BASE ALQUÍDICA.	L	93	Alcatex	10,00	930,00
280	SOQUITE PARA CALHA FLUORESCENTE COM PORTA START	UNID	235	Engemac	3,50	822,50
281	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE. FS-2 - 15/20W	UNID	470	Taschibra	1,20	564,00
282	STARTER PARA LÂMPADA FLUORESCENTE. FS-4 - 30/40W	UNID	570	Taschibra	1,20	684,00
291	TE DE PVC SOLDÁVEL COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL BITOLA 25 MM X 3/4" PARA ÁGUA FRIA	UNID	70	Krona	2,50	175,00
292	TE DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL BITOLA 32 MM X 25MM PARA ÁGUA FRIA	UNID	58	Krona	3,20	185,60
299	TINTA ESMALTE EM SPRAY - COM SECAGEM EXTRA RÁPIDA. 360ML APLICAÇÃO EM MADEIRA E METAIS. CORES VARIADAS	UNID	131	Chemicolor	14,50	1.899,50
301	TINTA LÁTEX COR AMARELO CANÁRIO. LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	195	Hidracor	90,00	17.550,00
302	TINTA LATEX COR AZUL ROYAL OU PROFUNDO. LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	170	Hidracor	84,00	14.280,00
304	TINTA MINERAL EM PÓ. COR BRANCA. FARDO COM 10 PACOTES DE 5KG.	FARDO	150	Hidracor	45,00	6.750,00
307	TOMADA (FASE, NEUTRO E TERRA) - DE SOBREPOR SISTEMA "X"	UNID	175	Romazi	5,00	875,00
308	TOMADA TRIPLA MÓVEL DE 03 PINOS PARA EXTENSÃO ELÉTRICA	UNID	165	Romazi	9,00	1.485,00
309	TORNEIRA DE BÓIA DE PLÁSTICO COM HASTE DE METAL BITOLA 3/4"	UNID	90	Krona	6,00	540,00
310	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA USO CERAM.	UNID	3	Icon	32,00	96,00

CARLA CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP
 Rua Antônio Feliciano de Carvalho, 116, Centro,
 CEP 62.300-000 VIÇOSA DO CEARÁ - CE
 NIRE 23600083526

DATA DO DESPACHO 16.06.2016
 DATA DE CONSTITUIÇÃO 16.06.2016
 CNPJ nº 25.021.195/0001-87



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
317	TORNEIRA EM METAL CROMADO PARA PIA DE COZINHA - 17 A 18CM - BITOLA 1/2".	UNID	65	Icon	33,00	2.145,00
318	TRELIÇA PARA LAJE VOLTERRANA, EM FERRO DE 5.0MM COM ESTRIBO, EM PEÇA DE 10 CM X 8CM X 10M (LX AXC)	UNID	125	Soaço	18,00	2.250,00
319	TRINCHA 2"	UNID	1	Soaço	4,00	4,00
321	TUBO DE PVC BRANCO 40MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	170	Krona	24,00	4.080,00
322	TUBO DE PVC BRANCO 50MM SOLDÁVEL - VARA COM 6M DE COMPRIMENTO	VARA	170	Amanco	36,00	6.120,00
329	VÁLVULA DE METAL PARA PIA AMERICANA COM ABA - DIÂM TRO 3".	UNID	73	Pianox	8,00	584,00
RS (.....)					TOTAL	120.693,60

Valor Global da Proposta: R\$ 120.693,60 (cento e vinte mil seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Viçosa do Ceará, 16 de maio de 2017.

Carla Patrícia Passos de Miranda Fontenele

Maria Gabriela Miranda Fontenele
 Titular/Administradora
 CNH nº 06094460906 DETRAN/CE
 CPF nº. 006.042.643-80
 Carla Patrícia Passos de Miranda Fontenele
 Procuradora
 CPF Nº 699.321.743-00